

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на **Монтаж системы телевизионного видеонаблюдения**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	309,67	688,08 тыс.руб
Строительные работы	0,36	2,51 тыс.руб
Монтажные работы	35,64	411,91 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	273,67	273,67 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	677,05	677,05 чел.-ч
Средства на оплату труда	8,73	134,84 тыс.руб

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Коэффициенты пере-счета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Локальная смета

Раздел Система телевизионного видеонаблюдения

Подраздел Монтаж оборудования

1	м10-04-067-22	Камера телевизионная передающая	шт.	12	300,88						
								м10-01-039-1			
		Зарплата			241,76		2 901,12		15,449	44 819,40	
		Эксплуатация машин			2,70		32,40		7,909	256,25	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,30		3,60		15,449	55,62	
		Материальные ресурсы			56,42		677,04		5,958	4 033,80	
		Накладные расходы от ФОТ	%		92,00		2 672,34 (*0.94)		86,48	38 807,92	
		Сметная прибыль	%		65,00		1 888,07		65,00	29 168,76	
		Затраты труда	чел-ч	21,8							261,60
							8 170,97			117 086,13	261,60
2	Цена поставщик а	1/3 (Sony Double Scan), ч/б (DayNight), DSP, 580/680 ТВЛ, 0,5/0,04лк, RS-485, стандартный BNC-видеовыход и встроенный передатчик видеосигнала по витой паре; 220В	шт.	12	7 365,17						
		Материальные ресурсы			7 365,17	*1,012	89 442,62		1	89 442,62	
							89 442,62			89 442,62	0,00
3	Цена поставщик а	Объектив вариофокальный с автодиафрагмой, DC, 1/3",f=5.0-50.0 (52град.- 5,6град.), F1.3, ASP,DD,CS	шт.	12	3 080,49						
		Материальные ресурсы			3 080,49	*1,012	37 409,47		1	37 409,47	
							37 409,47			37 409,47	0,00
4	Цена поставщик а	Гермокожух уличный с обогревом и размораживателем входного стекла, 70x70x235 мм., 220В	шт.	12	4 532,97						
		Материальные ресурсы			4 532,97	*1,012	55 048,39		1	55 048,39	
							55 048,39			55 048,39	0,00
5	м10-04-062-4	Шкаф контроля	шт.	1	643,08				м10-01-039-1		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата			408,85		408,85		15,449	6 316,32	
		Эксплуатация машин			191,68		191,68		7,909	1 516,00	
		в т.ч. зарплата машинистов			21,43		21,43		15,449	331,07	
		Материальные ресурсы			42,55		42,55		5,958	253,51	
		Накладные расходы от ФОТ	%		92,00		395,86 (*0.94)		86,48	5 748,66	
		Сметная прибыль	%		65,00		279,68		65,00	4 320,80	
		Затраты труда	чел-ч	42,5							42,50
							1 318,62			18 155,29	42,50
6	Цена поставщик а	Настенный шкаф XL VDI 19" 600x500x400 9U	шт.	1	10 050,99						
		Материальные ресурсы			10 050,99 *1,012		10 171,60		1	10 171,60	
							10 171,60			10 171,60	0,00
7	Цена поставщик а	DIN-рейка	шт.	1	2 845,24						
		Материальные ресурсы			2 845,24 *1,02		2 902,14		1	2 902,14	
							2 902,14			2 902,14	0,00
8	Цена поставщик а	Сплошные пластины для ввода кабеля с щеточным вводом в шкафы VDI	шт.	1	2 335,80						
		Материальные ресурсы			2 335,80 *1,02		2 382,52		1	2 382,52	
							2 382,52			2 382,52	0,00
		Итого					206 846,34			332 598,16	304,10

Подраздел Оборудование, переданное на склад

9	Цена поставщик а	1/3 (Sony Double Scan), ч/б (DayNight), DSP, 580/680 ТВЛ, 0,5/0,04лк, RS-485, стандартный BNC-видеовыход и встроенный передатчик видеосигнала по витой паре; 220В	шт.	1	7 365,17						
		Материальные ресурсы			7 365,17 *1,012		7 453,55		1	7 453,55	
							7 453,55			7 453,55	0,00
10	Цена поставщик а	Объектив вариофокальный с автодиафрагмой, DC, 1/3",f=5.0-50.0 (52град.- 5,6град.), F1.3, ASP,DD,CS	шт.	1	3 080,49						
		Материальные ресурсы			3 080,49 *1,012		3 117,46		1	3 117,46	
							3 117,46			3 117,46	0,00
11	Цена поставщик а	Гермокожух уличный с обогревом и размораживателем входного стекла, 70x70x235 мм., 220В	шт.	1	4 532,97						
		Материальные ресурсы			4 532,97 *1,012		4 587,37		1	4 587,37	
							4 587,37			4 587,37	0,00
		Итого					15 158,37			15 158,38	0,00

Подраздел Кабельно-проводниковая продукция. Материалы.

12	м10-08-003-6	Устройство опико- (фото)электрическое, блок питания и контроля	шт.	1	67,08				м10-01-039-1		
		Зарплата			59,62		59,62		15,449	921,07	
		Эксплуатация машин			0,33		0,33		7,909	2,61	
		Материальные ресурсы			7,13		7,13		5,958	42,48	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		47,70 (*0.94)		75,20	692,64	
		Сметная прибыль	%		60,00		35,77		60,00	552,64	
		Затраты труда	чел-ч	5,76							5,76
							150,55			2 211,44	5,76
13	Цена поставщик а	Источник бесперебойного питания 1100 VA	шт.	1	5 363,63						
		Материальные ресурсы			5 363,63 *1,02		5 470,90		1	5 470,90	
							5 470,90			5 470,90	0,00
14	м10-01-039-1	Хомут на колонне	шт.	12	68,09				м10-01-039-1		
		Зарплата			28,83		345,96		15,449	5 344,74	
		Эксплуатация машин			11,70		140,40		7,909	1 110,42	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,31		15,72		15,449	242,86	
		Материальные ресурсы			27,56		330,72		5,958	1 970,43	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		289,34 (*0.94)		75,20	4 201,88	
		Сметная прибыль	%		60,00		217,01		60,00	3 352,56	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Затраты труда			чел-ч	3,38							40,56
								1 323,43	15 980,03		40,56
15	Цена поставщика	Кронштейн металлический									
	а		<i>шт.</i>	12	1 164,17						
Материальные ресурсы					1 164,17 *1,02		14 249,44		1	14 249,44	
								14 249,44	14 249,44		0,00
16	Цена поставщика	Козырек металлический									
	а		<i>шт.</i>	12	911,56						
Материальные ресурсы					911,56 *1,02		11 157,49		1	11 157,49	
								11 157,49	11 157,49		0,00
17	м08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А									
			<i>шт.</i>	1	255,97				м10-01-039-1		
Зарплата					14,84		14,84		15,449	229,26	
Эксплуатация машин					1,13		1,13		7,909	8,94	
Материальные ресурсы					240,00		240,00		5,958	1 429,92	
Накладные расходы от ФОТ			%		95,00		14,10 (*0.94)		89,30	204,73	
Сметная прибыль			%		65,00		9,65		65,00	149,02	
Затраты труда			чел-ч	1,56							1,56
								279,72	2 021,87		1,56
18	Цена поставщика	Автоматический выключатель модульной конструкции однополюсный, 10А/220В									
	а		<i>шт.</i>	1	82,49						
Материальные ресурсы					82,49 *1,02		84,14		1	84,14	
								84,14	84,14		0,00
19	м08-02-396-5	Короб металлический по стенам и потолкам, длина 2 м									
			<i>100 м</i>	0,1	1 777,52				м10-01-039-1		
Зарплата					353,44		35,34		15,449	546,03	
Эксплуатация машин					687,81		68,78		7,909	543,99	
в т.ч. зарплата машинистов					150,68		15,07		15,449	232,79	
Материальные ресурсы					736,27		73,63		5,958	438,67	
Накладные расходы от ФОТ			%		95,00		47,89 (*0.94)		89,30	695,49	
Сметная прибыль			%		65,00		32,77		65,00	506,23	
Затраты труда			чел-ч	37,6							3,76
101-1924	Исключен	Электроды диаметром 4 мм Э42А									
			<i>кг</i>	-0,684	10,57		-7,23		101-1924	5,958	-43,08
								251,18	2 687,33		3,76
20	Цена поставщика	Кабель-канал 105x50									
	а		<i>м</i>	10	264,14						
Материальные ресурсы					264,14 *1,02		2 694,23		1	2 694,23	
								2 694,23	2 694,23		0,00
21	м08-02-409-1	Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм									
			<i>100 м</i>	10,2	774,28				м10-01-039-1		
Зарплата					223,72		2 281,94		15,449	35 253,75	
Эксплуатация машин					550,56		5 615,71		7,909	44 414,67	
в т.ч. зарплата машинистов					184,72		1 884,14		15,449	29 108,14	
Материальные ресурсы					95,00		3 957,78 (*0.94)		89,30	57 475,17	
Накладные расходы от ФОТ			%		95,00		2 707,96		65,00	41 835,23	
Сметная прибыль			%		65,00						
Затраты труда			чел-ч	23,8							242,76
509-9031		Скобы									
			<i>10 шт.</i>	68,34	2,58		176,32		м10-01-039-1	5,958	1 050,50
								14 739,71	180 029,32		242,76
22	Цена поставщика	Гофрированная ПВХ труба д.16									
	а		<i>м</i>	1020	3,81						
Материальные ресурсы					3,81 *1,02		3 963,92		1	3 963,92	
								3 963,92	3 963,92		0,00
23	Цена поставщика	Коробка распределительная прямоугольная 180x140x86 мм.									
	а		<i>шт.</i>	1	393,12						
Материальные ресурсы					393,12 *1,02		400,98		1	400,98	
								400,98	400,98		0,00
24	Цена поставщика	Колодка клемная, 12 полюсов, Umax=450В									
	а		<i>шт.</i>	2	31,91						
Материальные ресурсы					31,91 *1,02		65,10		1	65,10	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							65,10			65,10	0,00
25	м08-02-412-1	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм2									
			100 м	12,2	611,25			м10-01-039-1			
		Зарплата			52,73		643,31		15,449	9 938,43	
		Эксплуатация машин			2,42		29,52		7,909	233,51	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14		1,71		15,449	26,39	
		Материальные ресурсы			556,10		6 784,42		5,958	40 421,57	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		612,76 (*0.94)		89,30	8 898,58	
		Сметная прибыль	%		65,00		419,26		65,00	6 477,13	
		Затраты труда	чел-ч	5,61							68,44
							8 489,27			65 969,22	68,44
26	Цена поставщик а	Провод силовой ПВС 3х0,75	м	610	9,55						
		Материальные ресурсы			9,55 *1,02		5 942,01		1	5 942,01	
							5 942,01			5 942,01	0,00
27	Цена поставщик а	Кабель витая пара, 5cat, 4 пары, UTP-4	м	610	14,83						
		Материальные ресурсы			14,83 *1,02		9 227,23		1	9 227,23	
							9 227,23			9 227,23	0,00
28	м08-02-412-2	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2									
			100 м	1,5	624,82			м08-02-412-2			
		Зарплата			63,36		95,04		15,449	1 468,27	
		Эксплуатация машин			4,84		7,26		7,909	57,42	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,27		0,41		15,449	6,26	
		Материальные ресурсы			556,62		834,93		5,958	4 974,51	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		90,67 (*0.94)		89,30	1 316,76	
		Сметная прибыль	%		65,00		62,04		65,00	958,44	
		Затраты труда	чел-ч	6,74							10,11
							1 089,94			8 775,40	10,11
29	Цена поставщик а	Кабель сигнальный ТППЭпЗП 20х2х0,5	м	150	37,76						
		Материальные ресурсы			37,76 *1,02		5 777,28		1	5 777,28	
							5 777,28			5 777,28	0,00
		Итого					85 356,53			336 707,33	372,95
Подраздел Материалы переданные на склад											
30	Цена поставщик а	Кранштейн металлический	шт.	1	1 164,17						
		Материальные ресурсы			1 164,17 *1,02		1 187,45		1	1 187,45	
							1 187,45			1 187,45	0,00
31	Цена поставщик а	Козырек металлический	шт.	1	911,56						
		Материальные ресурсы			911,56 *1,02		929,79		1	929,79	
							929,79			929,79	0,00
		Итого					2 117,24			2 117,24	0,00
Подраздел Перевозка											
32	310-2098-3	Перевозка бетонных, железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и материалов бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т на расстояние 98 км, класс груза 3. (128км-30км)	т	1,45	131,07						
		Эксплуатация машин			131,07		190,05		7,909	1 503,12	
							190,05			1 503,12	0,00
		Итого					190,05			1 503,12	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Итого по локальной смете

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	482 721,59
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	118 041,83
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	87 320,81
ИТОГО	688 084,23
Итого без стоимости оборудования	478 736,53
ВРЕМЕННЫЕ СООРУЖЕНИЯ 2,3 %	11 010,94
ИТОГО С ВРЕМЕННЫМИ	489 747,47
ЗИМНЕЕ УДОРОЖАНИЕ 1,5%	7 346,21
ИТОГО С ЗИМНИМ УДОРОЖАНИЕМ	497 093,68
Стоимость оборудования монтируемого	192 072,08
Стоимость оборуд.и матер.перед. на склад	17 275,62
ИТОГО СО СТОИМОСТЬЮ ОБОРУДОВАНИЯ	706 441,38
НДС 18%	127 159,45
ВСЕГО	833 600,83

ИСПОЛНИЛ

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]
